



Kommunens revisorer

2019-06-12

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden  
Kommunstyrelsen för kännedom  
KF:s presidium för kännedom

### **Uppföljning av besparing budgetåret 2019 – Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden**

EY genomför på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Karlshamns kommun en granskning av nämndernas följsamhet till fullmäktigebeslut om effektiviseringar utifrån beslut om minskad budgetram. Granskningen genomförs så att revisionen, förutom en sammanfattande bedömning efter årsskiftet, lämnar bedömningar vid två tillfällen under innevarande år. Den första bedömningen lämnas nu i juni och den andra bedömningen lämnas tidig höst.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden redovisar i tertialuppföljning 1 inga besparingar. Under maj månad har vi tagit del av besparingar på 5 milj, vilket betyder att det saknas åtgärder för 5 milj för att nå upp till fullmäktiges beslut. Av besparingarna är knappt 40% av mer engångskaraktär såsom minskade kostnader för lärverktyg och verksamhetsutveckling.

Vi saknar en långsiktig analys av åtgärder för att minska kostnaderna. En sådan analys behöver beakta hur kostnaderna kan sänkas för verksamheten i egen regi och känslighetsanalys för elever som studerar hos annan huvudman. Vår bedömning är att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden inte har beslutsunderlag för att kunna fatta strategiska beslut hur en budget i balans ska uppnås. Då läsår och budgetår skiljer sig åt, behöver de besluten fattas redan inför läsåret 2019/20, så att nämnden går in i budgetåret 2020 med en ekonomi i balans.

Vi ser allvarligt på detta och våra bedömningar kommer att vara en del av underlaget inför ansvarsprövningen. Vi kommer att behöva följa hur nämndens arbete bedrivs med tillräcklig framförhållning och att vi redan nu även ställer frågan till Kommunstyrelsen som skall ha uppsikt över nämndens arbete hur besparingarna skall kunna genomföras.

För Karlshamns kommuns revisorer

Bengt Olofsson  
Vice ordförande

Bilaga: Uppföljning av besparingar.